
平成 25 年度決算報告書 
 

 

独立行政法人 経済産業研究所 
 

      単位：円 

区    分 予算金額 決算金額 差  額 備 考 

収 入 

運営費交付金 

  受託収入 

    普及業務関係収入 

  寄附金収益 

    科学研究費間接費収入   

  金利収入・雑収入 

   計 

 

 

1,752,098,729

7,864,477

 464,380

2,000,000

3,045,000

160,197

1,765,632,783

 

1,752,098,729 

   8,490,168 

         464,380 

2,000,000 

3,045,000 

212,668 

1,766,310,945 

0

625,691

0

0

   0

52,471

678,162

 

 

 

注記1 

 

 

支 出 

  業務経費 

   うち調査及び研究業務経費 

     政策提言・普及業務経費 

     資料収集管理業務経費 

  受託経費等 

  一般管理費 

   計 

 

  1,555,698,595

  1,371,712,605

 102,782,449

81,203,541

6,943,258

 202,990,930

1,765,632,783

 

  1,109,439,064 

    926,611,122 

       101,763,317 

      81,064,625 

    6,803,949 

       198,474,852 

1,314,717,865 

  －446,259,531

 －445,101,483

   －1,019,132

    －138,916

  －139,309

－4,516,078

   －450,914,918

 

 
注記2 

 

 

 

 

 

注記1．普及業務関係収入は、損益計算書の「普及業務収入」と「シンポジウム収入」の合計であります。 

注記2．業務経費のうち、調査及び研究業務経費の予算金額及び決算金額には、政策提言・普及業務、資料収集管理業務及び管

理部門にかかわる人件費がそれぞれ含まれております。なお、損益計算書においては、管理部門にかかわる人件費

105,061,789円を一般管理費に含めております。 


